
 

Decreto Dirigenziale n. 161 del 03/10/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 4 - DG per la tutela della salute e il coordin. del sist. sanitario

regionale

 

U.O.D. 6 - Politica del farmaco e dispositivi

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DD N 13 DEL 6 FEBBRAIO 2009 RETTIFICATO CON DD N 17 DEL 17 FEBBRAIO 2009 -

CONCORSO ORDINARIO PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA UNICA PER

L'ASSEGNAZIONE DI SEDI FARMACEUTICHE DA CONFERIRE AL PRIVATO ESERCIZIO

IN REGIONE CAMPANIA. ASSEGNAZIONE SEDE N. 16 DEL COMUNE DI AVELLINO.   

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 74 del  9 Ottobre 2017



IL DIRIGENTE

PREMESSO che
a) con DD della DG Tutela della Salute –UOD Politica del farmaco e Dispositivi n. 108 del 

18/3/2016 veniva approvata la graduatoria definitiva dei candidati idonei al Concorso per la 
formazione di una graduatoria unica per l’assegnazione di sedi farmaceutiche da conferire al 
privato esercizio in Regione Campania di cui al DD AGC Assistenza Sanitaria-Settore 
farmaceutico n. 13 del 6/2/2009, rettificato con DD AGC Assistenza Sanitaria-Settore 
farmaceutico n. 17 del 17/2/2009;

b) la candidata Sorrentino Raffaelina, collocata in graduatoria al posto n. 126, promuoveva ricorso
sia avverso il predetto decreto di approvazione della graduatoria, sia avverso l’art. 7 del bando di
concorso, per il mancato riconoscimento della maggiorazione di cui all’art.9 della L. 221/68 per
aver svolto attività professionale in qualità di titolare di farmacia rurale , in aggiunta al punteggio
massimo conseguibile pari a 35 punti a lei assegnati in applicazione dell’art. 5 lett.) b del DPCM
298/1994;

c) il TAR Campania, allineandosi alla sentenza del C.d.S. n.5667/2015,con sentenza n. 2278 del
28/4/2017 accoglieva il predetto ricorso e, annullava la clausola contenuta nell’art. 7 del bando
e, in parte qua, la graduatoria del concorso;

d) avverso la predetta sentenza la Regione Campania proponeva appello innanzi al C.d.S., tutt’ora
pendente; 

e) ancorché pendente il ricorso  si provvedeva ad assegnare le prime 50 sedi farmaceutiche;

f) con DD della DG Tutela della Salute n. 52 del 7/7/2017, al fine di tutelare il prevalente interesse
pubblico e scongiurare gli effetti che sarebbero derivati dalla rimodulazione della graduatoria e,
ritenendo  tra  l’altro  dover  dare  esecuzione  alla  sentenza  del  TAR  Campania  n.  2278  del
28/4/2017, facendo salvi gli esiti del ricorso in appello, accoglieva la proposta presentata dalla
ricorrente  di  assegnazione  di  una delle  sedi  farmaceutiche  inserite  nell’elenco tra  quelle  da
offrire  ai  partecipanti  al  concorso straordinario  bandito  con DD AGC Assistenza  Sanitaria  –
Settore Farmaceutico n. 29 del 23/5/2013;

CONSIDERATO che sulla scorta della proposta accolta con nota prot. 0524792 del 31/7/2017 la DG
Tutela della Salute –UOD Politica del farmaco e Dispositivi invitava la dott.ssa Sorrentino Raffaelina ad
indicare una delle sedi farmaceutiche inserite nell’elenco tra quelle da offrire ai partecipanti al concorso
straordinario bandito con DD AGC Assistenza Sanitaria –Settore Farmaceutico n. 29 del 23/5/2013;

PRESO ATTO della nota del 29/8/2017, acquisita al prot. 578266 del 4/9/2017 della DG Tutela della
Salute –UOD Politica del farmaco e Dispositivi, a firma della dott.ssa Sorrentino Raffaelina, contenente
l’indicazione, e contestuale accettazione della sede farmaceutica prescelta, la n. 16 istituita nell’ambito
della revisione della Pianta organica delle farmacie del Comune di Avellino e inserita nell’elenco delle
sedi farmaceutiche allegato al bando di concorso approvato con DD AGC Assistenza Sanitaria –Settore
Farmaceutico n. 29 del 23/5/2013;

RITENUTO
a) pertanto di procedere all’assegnazione della sede farmaceutica n. 16 del Comune di Avellino,

nelle more dell’esito del giudizio di appello alla sentenza TAR n. 2278/2017;

b) che  in  caso  di  soccombenza  del  giudizio  di  appello  nei  confronti  della  dott.ssa  Sorrentino
Raffaelina, la medesima sarà ricollocata nella posizione spettante della graduatoria del concorso
ordinario e, pertanto, invitata alla partecipazione degli ulteriori interpelli;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 74 del  9 Ottobre 2017



CONSIDERATO  che  a  seguito  dell’assegnazione  provvisoria  della  predetta  sede  farmaceutica
consegue, quale effetto, la necessità di procedere allo stralcio della stessa dal concorso straordinario
bandito con DD AGC Assistenza sanitaria –Settore Farmaceutico n. 29/5/2013;

VISTI
·  il R.D. 30.9.1938, nr. 1706
·  la L. 8.3.1968, nr. 221
·  la L. 2.4.1968, nr. 475
·  il D.P.R. 21.8.1971, nr. 1275
·  la L. 8.11.1991, nr. 362 e successive modificazioni ed in particolare l’art. 4
·  il D.P.C.M. 30.3.1994, nr. 298
·  la L. 28.10.1999, nr. 389
·  il D.L. 30.9.2003, nr. 269 convertito dalla legge 24.11.2003, nr. 326, ed in particolare
·  l’art. 48, comma 29
·  la L.R. 13/1985
·  la D.G.R.C. n.612 del 29-10-2011 di approvazione del Regolamento n.12: “Ordinamento
   amministrativo della G.R.C.”, pubblicato sul BURC n.77 del 16-11-2011
·  il vigente Regolamento n. 12/2011 e ss.mm.ii.;
·  l’art.6,comma 1, del citato regolamento;
·  la D.G.R.C. n. 479/2012 e ss.mm.ii., di approvazione del del “Disciplinare per il conferimento
   degli incarichi dirigenziali ai dirigenti di ruolo della Giunta regionale della Campania;
· il D.P.G.R. n. 248 del 13/12/2016 di conferimento incarico al dirigente della U.O.D. Politica del

Farmaco e Dispositivi; 

alla stregua dell'istruttoria compiuta dal funzionario della UOD Politica del Farmaco e Dispositivi
nonché dalla espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente

DECRETA

per quanto esposto nelle premesse, che qui si intende integralmente riportato:

1. assegnare alla dott.ssa Sorrentino Raffaelina la sede farmaceutica n. 16 del Comune di Avellino;

2. procedere allo stralcio della stessa dal concorso straordinario bandito con DD AGC Assistenza
sanitaria –Settore Farmaceutico n. 29 del 23/5/2013;

3. -  l’autorizzazione  all’apertura  della  farmacia  sarà  rilasciata  dalla  Regione  Campania   quale
autorità  competente,  entro  il  termine,  previsto  a  pena  di  decadenza,  di  dodici  mesi  dalla
pubblicazione sul BURC del presente provvedimento;

4. - la classificazione della farmacia come stabilito dalla L. 221/68 è effettuata dalla ASL competente
per territorio;

5. di notificare il presente decreto, a mezzo pec, alla dott.ssa Sorrentino Raffaelina, per quanto di
competenza, trasmettere:

- al Comune di Avellino;
- alla ASL AV;
- all’Ordine dei Farmacisti di Avellino;

6. che  in  caso  di  soccombenza  del  giudizio  di  appello  nei  confronti  della  dott.ssa  Sorrentino
Raffaelina, la medesima sarà ricollocata nella posizione spettante della graduatoria del concorso
ordinario e, pertanto, invitata alla partecipazione degli ulteriori interpelli. 

Il presente Decreto sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 74 del  9 Ottobre 2017



Avverso il presente Decreto è ammesso ricorso al TAR Campania o in alternativa ricorso straordinario al
Presidente  della  Repubblica,  rispettivamente  entro  il  termine di  60  giorni  o  120 giorni  dalla  data  di
pubblicazione dello stesso sul BURC.

                                                                                                                 Ugo TRAMA

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 74 del  9 Ottobre 2017


	BURC n. 74 del  9 Ottobre 2017

